

Yarıřmaya İlk Defa Katılacaklara

JULIANA SÜTUNÇ 10 ŞUBAT 2015

Başlarken size bazı kurallardan bahsetmek istiyoruz.

Yarıřma Genel Kuralları

- 1) Yarıřmada köpek daha önce katalog içinde belirtilmiş tek bir sınıfta değerlendirmeye girebilir. Katalogda yer almayan köpeklerin değerlendirilmesi yarıřma içerisinde ringde yapılmaz.
- 2) Ring asistanı tarafından ringe çağırılan köpek sahibi, hakemin izni olmadan ringden ayrılamaz.
- 3) Ring dışında serbest halde köpekler kısa tasma ve gerekirse ağızlık ile bulundurulmalıdır. Ringde ağızlık çıkarılır.
- 4) Ring içinde köpeğin yanında tek bir kişi (idareci-handler) bulunmalıdır. Köpek idarecisi katalogda belirtilmiş olan sıra numarasını görecek biçimde üzerinde taşımalıdır. Ring içindeki köpeğin davranışlarından sadece o kişi sorumludur.
- 5) Gerekli durumlarda hakemin izniyle ring içinde idareci (handler) deęişikliği yapılabilir.
- 6) Ringe geç kalan daha sonra ringe giremez.
- 7) Ring içine işi olmayanların girmesi yasaktır.
- 8) Köpeğini dövenler, köpeğine kaba davrananlar, yarıřmada ahlaksız davrananlar ve köpekleri dövüşmeye tahrik edenler hakem, ring çalışanları, yarıřma komisyonu dilekçesi üzerine, yarıřma komisyonu tarafından köpeęiyle birlikte sahibinin 1-3sene aralığında bütün KIF yarıřmalarından men etme hakkına sahiptir.??

Eęer ileride köpeęinizin yarıřmalardayer almasını istiyorsanız, bazı faydalı önerileri dikkate alınız:

*Köpeęinizi yavruluk çağından itibaren yarıřma duruşunda (Show duruşu) durmasını/beklemesini sağlayın.

Yarıřma eęitimi(Handling) için “ring tasmaı” gereklidir

(Köpek yarıřmaya çıkarılırken kullanılan tasma şeklinde özel bir iptir. Ring tasmaının kalınlığı köpeęin büyüklüğüne baęlıdır. Esas olan tasmanın ilk bakışta göze çarpmamasıdır.)

*Köpeklerin yarıřma eęitimi 3 ana aşamadan ibarettir:

- 1-Diş yapısının ve testislerin (erkek için) kontrolü
- 2-Yarıřma duruşu (Show duruşu)
- 3-Ringde yürüyüş.

Yarıřma duruşu ;(Show duruşu)

Ring içinde küçük köpekler masa üstünde değerlendirilirken, daha büyük ırklar direkt yerde yarıřma duruşunda değerlendirilir. Bu nedenle köpeęinize yarıřma duruşunu önceden öğretmeniz gerekir. Her gün evde veya dışarıda köpeęinizi istenen show duruşunda tutun , dişlerine göz atın ve ona elle temas edin. Yabancılarla alışması için herhangi bir yabancı kişiden köpeęinize dokunmasını ve dişlerine bakmasını isteyebilirsiniz.

Ringde ;

Köpeęiniz ringde değerlendirilirken sabit durmalıdır. Agresif tutumu, dişlerini göstermemesi

hakem tarafından ring dışında çıkarılmasına(diskalifiye olmasına) neden olabilir.

Dişler nasıl gösterilir?

Köpeğinizin diş yapısını köpek ayaktayken ya da otururken gösterebilirsiniz. Sağ elinizi köpeğinizin çenesinin altında yerleştiriniz, sol elinizle köpeğin dudağını yukarı doğru kaldırırken, sağ elinizin başparmağı ile alt dudağını aşağı indirin ve hakeme köpeğinizin dişlerini gösterin. Bunu yaparken köpeğinizin burun deliklerini kapatmayın ve köpeğinizin üzerine fazla eğilmeyin. Bu durumda hakem köpeğinizin diş yapısını rahatça görebilir.

Eğer köpeğiniz her şeyi doğru yaptıysa mutlaka ödül mamasıyla onu ödüllendirin. Hakem, köpeğiniz yarışma duruşundayken onun genel anatomik değerlendirmesini yapar. Çünkü show duruşunda köpeğinizin anatomik olarak bütün iyi ve kötü yönleri belli olur.

Beslenme;

Yarışma öncesi köpeğinize aşırı yemek vermeyin. Yarışmada iyi formda ve bakımlı olmalıdır. Yarışma esnasında köpeğin kaburgasının hatları belli olmalıdır??, fakat tek tek sayılacak kadar değil!(Amstaff ,için geçerlidir) ??

İdareci (handler) olarak siz, düzgün ve özenli giyinmiş olmalısınız. (Kıyafetiniz kesinlikle dikkat çekici olmamalıdır) Giydiğiniz elbise Hakemin dikkatini köpekten size doğru çekmemelidir.

Elbiseniz ve ayakkabınız rahat olmalı. Kıyafetinizin rengi ise, köpeğinize iyi bir fon etkisi yaratacak şekilde olmalıdır.

Yarışma öncesi;

Yarışmanın sabahı köpeğinize yemek vermeyin. Yarışmaya başlama saatinden biraz daha erken gelin. Bu yarışma öncesi köpeğinizin ortama alışmasını ve adapte olmasını sağlayacaktır.



Resim 1

Yarışma kayıt masasına (ana masa) gidip kataloğunuzu, yarışma numaranızı alın ve köpeğinizin yarışacağı ringi önceden bulun.

Yarışma esnasında sıranın size gelmesini beklemek için ringinizden uzak olmayan rahat bir yer seçmelisiniz. Köpeğinizin güneş altında olmamasına dikkat ediniz! Ringe çıkartmadan önce kesinlikle köpeğinizi gezdiriniz ve tuvalet yapmasını sağlayınız.

Yarışmadan 3 gün önce veterinerinizi ziyaret edip yarışma için gerekli belge(ler)i almalısınız.

(Genelde uluslararası "CACIB" yarışmaları için bu gereklidir). Ulusal "CAC" yarışmalarda köpeğinizin aşı karnesini yanında bulundurmanız ve bütün aşıların zamanında yapılmış olması yeterlidir.

Ring içinde yapmanız gerekenler;

Ringde Hakem başka tarafa bakıyorsa, köpeğinizi biraz rahat tutabilirsiniz, yine de olup biteni takip edin ki köpeğiniz yarışma duruşuna vaktinde geçsin. (Resim 1) Ring içinde dikkatinizi sadece köpeğinize odaklayın.

(Hakemin orada olduğunu da unutmayın ve yaptıklarına bir göz atın). Ring tasmaını sadece

tek sol elinizle tutmalısınız. Köpeğiniz solunuzda hareket etmelidir. Amstaff'lardan bahsediyorsak sizin hızınızdan az daha hızlı koşmalıdır. Bu yüzden koşu esnasındaki hızınızı önceden iyi ayarlamamız ve çalışmamız gerekir ki köpeğiniz kendisinden iyi şekilde sergilesin. Tasmanın uzunluğu, köpeğinizi en iyi şekilde hissedeceğimiz kadar olmalıdır, hiçbir şekilde köpeğiniz arkanızdan zorla sürüklenmesin. Hakem sizden köpeğin yandan görünüşünü inceleyebilmek için ringde dairesel dönmenizi isteyecektir. Ön ve arka bacak hareketlerini incelemek için ise kendisinden uzaklaşarak ve kendisine doğru bir çizgide koşmamızı isteyecektir. Doğru hareket çalışılması ringde başarı için çok önemlidir. Köpeğiniz yarışmaya çıktığı için mutlu görünmelidir. Köpeğiniz ringde yerde bir şeyler arayıp kokluyorsa, dikkatini ödül maması, oyuncak veya sesinizle geri kazanmalısınız.

Bunların dışında yarışmaya gelirken yanınıza köpeğiniz için su kabı, su, yer yatağı ya da kafes (box) getirin. Kafes yarışma sıranızı beklerken en güvenilir yerdir.

BirkaçKural;

- 1) Kesinlikle Hakem ile tartışmayın, Hakem her zaman haklıdır!
- 2) Hakemin sorularına net cevaplar verin. (Köpeğinizin yaşını tam bilmelisiniz)
- 3) Ringe çıkarken heyecanlanmayın ve rahat olun. Aksi durumda köpeğiniz sizin tedirginliğinizi hissedecek ve motivasyonunu kaybedecektir.
- 4) Köpeğinizi çekiştirmeyin, ona bağırmayın.
- 5) Yarışma başlangıç saatinden 1 saat önce yarışma alanına gelin.
- 6) Köpeğinizin ilk yarışmasından önce,onun tepkilerini ölçmek ve ortama alışmasını sağlamak için herhangi bir yarışmaya sadece seyirci olarak gelmeniz iyi olacaktır.

Köpeğinizi kendiniz ringe çıkarmak istemiyorsanız Handler bulabilirsiniz. Handler – köpek yöneten insandır. Handling kelimesini İngilizce dilinden çevirecek olursak“yönetim” “idare” anlamındadır. Yani köpeği yönetme becerisi(idare etme) ve profesyonel olarak ringde köpeğin sergilenmesidir.

Handling, bu konuda yetenekli ve eğitim almış insanların tamamıyla köpeğe hakim olabilecekleri bir sanattır! Handler her şeyi en ince detayına göre düşünür,düşünmelidir.

Kıyafeti renk olarak köpeğin rengine uymalı, kendi ve köpeğin duruşuna her zaman özen göstermeli, ayrıca ring içinde olup biteni ve hakemi takip edebilmelidir.

Handler (idareci) kendi vücuduyla köpeğin duruşunu asla kapatmamalıdır. Diğer bir deyişle handler kesinlikle köpek ve hakemin arasında durmamalıdır. Ringde diğer köpek ve handlerlerin köpeğinin ve kendisinin görünmesini engellememesini sağlar ve diğer katılımcılar arasındaki mesafeyi korur. Handling büyük ölçüde köpeğinizin değerlendirilmesini etkiler. Handler (idareci) her zaman köpeğinizin iyi yönlerini ortaya çıkarırken,eksik yönlerini gizlemeye çalışır.

**Sonunda yarışmaya katılmaya karar verdiniz. Öncelikle hangi tarihteki yarışmaya katılacağınızı karar vermelisiniz . Yarışmalar hakkındaki bilgilere Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyonunun (KIF) web sitesinden ulaşabilirsiniz.*

Yarışmaya katılmak için gerekli olanlar;

Yarışma kaydı Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyonunun web sitesinden online yapılmaktadır. Kayıtlı ilgili sorun yaşamanız durumunda Federasyonu arayabilir ve yardım alabilirsiniz.

Yarışma katılım ücretini önceden yatırmanız ve ödeme dekontunu yanınızda bulundurmanız gereklidir.. Herhangi bir nedenle ödeme yapamadıysanız, yarışma günü bu ödemeyi cezalı

olarak yarışma öncesi kayıt masasına ödeyebilirsiniz.

Yarışmaya alanına geldikten sonra öncelikle "kayıt masasına" (ana masa) gitmeniz gerekir. Orada köpeğinizin ırkını ve ismini belirterek yarışma kataloğu ve yarışma numaranızı almanız gerekiyor. Köpeğinizin sıra numarasını, onu ringe çıkaracak olan kişinin (Handlerin) üstünde olmalıdır. Size verilen yarışma kataloğunda Hakemlerin isimleri, yarışmaya katılacak tüm köpeklerin detayları, yarışma programı ve bazı faydalı bilgileri bulabilirsiniz.

Geç kalmamak ve ringe hazır olmak için, sıranızı numaranıza göre kataloğa bakarak önceden öğrenmenizi tavsiye ederim.

Sonra katalogdan ya da duyurulardan; ring numaranızı, Hakem soy ismini ve ırkınızın değerlendirme başlama saatini öğrenebilirsiniz.

Eğer geç kalırsanız, bunca uğraş boşa gitmiş olur, çünkü köpeğiniz artık değerlendirmeye giremeyecektir.

Bütün yarışmalarda katılımcı köpekler ırklarına, cinsiyetlerine ve yaş guruplarına göre ayrı ayrı değerlendirilir.

Yarışma Sınıfları aşağıdaki gibidir:

Yavru köpek Sınıfı (Baby) 3-6 ay

Çokgenç köpek Sınıfı (Puppy) 6-9ay

Gençköpek Sınıfı (Junior) 9-18 ay

OrtaSınıf (Intermedite) 15-24 ay

AçıkSınıf (Open) 15 ay ve üzeri

Çalışanköpek Sınıfı (Working Class) Yarışma başvurusunda çalışma sertifikası eklenmeli.

ŞampiyonSınıf (Champion Class) Yarışma başvurusunda şampiyonluk sertifikası eklenmeli.

Yaşlıköpek Sınıfı (Veteran) 8 yaş ve üzeri.

Erkek ve dişi köpekler ayrı ayrı değerlendirmeye girerler. Daha sonra o ırkın en iyi yavrusu, en iyi çok genci, en iyi genci, en iyi erkek ve en iyi dişisi seçilir.

En iyi erkek ve en iyi dişi kendi aralarında yarışarak o ırkın en iyi (BOB) seçilir. Bu kurallara yarışma kataloğuna bakıp ulaşabilirsiniz.

Yarışma kuralları ile ilgilidetaylı bilgilere Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyonunun web sitesinden ulaşabilirsiniz.

Çoğu katılımcı veya seyirci,ellerinde katalogtan sadece yarışmaya katılan köpeklerle ilgili bilgiler dışında ki diğer önemli başlıklara dikkat etmezler.

Size tavsiyem, sakın bir ortamda katılımcılar dışında katalogda yer alan bilgileri dikkatlice okumanız.

Ringde köpek ring tasmasıyla çıkarılmalıdır. Eğitim tasması, ağızlık, madalyon, göğüs tasması vb kullanılmasına kesinlikle izin verilmez .

Yarışmadan önce mutlaka hazırlığınızı yapın ve ring tasmasını hazırlayın. biçimindedir. Kısa tasmalar kullanmak daha rahattır, yaklaşık 1m olan uzun tasmalar da mevcuttur. Tasmanız fazla kalın olmayan, genelde yumuşak deri ya da naylon ipten olmalı ve rengi köpeğinizin rengine uygun olmalıdır. Bazı ring tasmalarıyla birlikte zincir boyunluk kullanılır. Köpeğinizin boyun çizgisinin güzelliğini göstermek için zincirin genişliği minimum olmalı, fakat aynı

zamanda sađlam ve kpeđinizin kontroln sađlayabilecek nitelikte olmalıdır.

Ŗimdi yarıŖmada deđerlendirme kısmına gelelim.

Genelde deđerlendirme hakemin kpeđinizin diŖlerinin kontrolyle baŖlar. DiŖlerini gsterirken ellerinizin nasıl durduđuna dikkat edin.(Resim 2,3) Kpekler, genelde bu



Resim 2



Resim 3

prosedr burunlarına dokunulduđu iin rahatsızlık duyar ve sevmezler. Aynı Ŗekilde bazı diŖlerin hassas blgeleri olabilmektedir. O yzden eđitimlerinizde bunu alıŖın ve sizin iin en rahat tutuŖu keŖfedin. DiŖlerden sonra kpeđin hareketlerine bakılır. Hareket sırasında kpeđiniz solunuzda olmalı.

*ncesinde ileri ve geri dz izgide koŖu, saat ynnndeki dairesel koŖuyu iyice alıŖmanız lazım ******



Resim 4

Kpeđiniz her zaman sizin solunuzda ve dairenin ortasında duran Hakem ile Sizin aranızda olmalı). Kpeđinizin hareketi tırıs Ŗeklinde olmalı, adım adım deđer, ki bu yanlıŖı hemen hemen her yarıŖmada gryoruz.(Resim 4)

Ve sonunda köpeğinizin değerlendirilmesi yarışma durumunda yapılır. (Resim 5) Şimdilik bu konuda fazla bilgi sahibi değilseniz, ırkınızın anatomik yapısını ve iskelet sistemini içeren herhangi bir dergi alıp bakabilirsiniz. Genelde bu tarz dergilerde doğru bir yarışma durumunda köpekler konulur.



Resim 5

Yarışmada giyeceğiniz elbisenin rengi, köpeğinizin rengine kontrast oluşturmalıdır ki, köpeğinizin vücut çizgileri kaybolmasın.

Değerlendirme bitince size ringde köpeğinizin değerlendirme kağıdının bir kopyası, kazanmanız durumunda (BOB, CAC, CACIB vs.) aldığınız dereceye ait kağıt verilir. Eğer bir derece aldıysanız, size verilen bu ufak ama önemli kağıtta, mutlaka mührün ve Hakem imzasının bulunmuş olmasını kontrol edin. Köpeğiniz, yarışmanın en iyi köpeği seçilen "Best in Show" yarışmasında yer almaya hak kazandıysa, sabırlı olun ve yarışmanın sonuna kadar bekleyin.

Bütün ırkların en iyi temsilcileri seçildiğinde, yarışmanın en güzel kısmı başlar; yarışmanın en iyileri! Bu kısım yaş gruplarına göre yapılmaktadır. En iyi yavru ve çok genç köpek, en iyi genç köpek, en iyi veteran köpek. Diğer köpek sınıfları önce kendi ırkın gurubunda yarışır (önceden köpeğinizin ırkının hangi grupta yer aldığını öğrenin). Sonra grubun en iyileri kendi aralarında yarışır. Son yarışmayı kazanan, bütünün yarışmanın birincisi olur. Kazananlar kupa, ödül ve rozet alırlar.

Bu son yarışmadan önce köpeğinizi ödüllendirip canlandırırırsanız süper olur. Eğer "En iyiler" yarışmanın başlamasına daha çok zaman varsa, köpeğinizi güzelce gezdirin ve dinlenmesi için ona rahat bir yer ayırın. Köpeğiniz yarışma için özel "Grooming" gerektiriyorsa, yarışma sonrasında etrafınızı toparlayın ve yarışma yerini temiz bırakarak çıkın.

Köpeğiniz yeterli dolaşmadıysa ve yere pislettiyse mutlaka onu temizlemelisiniz. Yarışma organizasyonu bu tip durumlar için ring kenarında ne kadar peçete havlu, poşet buldurmaya çalışsa da, sizin de yanınızda poşet veya peçete taşımanız iyi olur. Köpeğinizin arkasından temizlemek ayıp değil, ayıp olan onu öylece bırakıp gitmek!

Yeni başlayanlar!

İlk yarışmalarınıza antrenman olarak yaklaşın.

Herkesin ilk seferden her şeyi bildiğini, sadece sizin köpeğinizin güzel durmadığını ve garip hareket ettiğini sakın düşünmeyin. İyi bir Handling ancak tecrübe ve pratikle olur. Hiçbir zaman başarısız bir not ve değerlendirme almaktan korkmayın. Unutmayın ki,yarışma sayısal loto gibidir ve Hakem ünlü olsa bile, değerlendirmesi her zaman öznedir! Eğer köpeğinizle fazla çalışmıyorsanız ve ringde yetersiz olacağınızı düşünüyorsanız, her zaman bir Handler hizmetlerine başvurabilirsiniz. Bu profesyonel eğitimler, ya sizin köpeğinizi nasıl çıkaracağınızı öğretir,ya da sizin yerinize köpeği yarışmaya çıkarır. Mevcut Handlerler hakkındaki bilgilere ırk derneğinizden ya da üreticinizden öğrenebilirsiniz.

Yanınızdaki köpekler veya katılımcılar hakkındaki düşüncelerinizi sesli ve topluca tartışmayın. Herkes için kendi köpeği en iyi köpektir. Sizin yersiz yorumunuz,yeni başlayan katılımcıyı üzebilir.

Birbirinize karşı saygılı ve iyimser olun. Tabi ki yarışmanın sonunu bekleyen her yarışmacının bir kupa, rozet veya sponsorun ayarlamış olduğu ödül ile ayrılması iyi olur. Sonuçta orda bulunan herkes en iyi dereceleri almış ve şansların onlara gülmesi için o kadar beklemiş.

Şimdi sizlere sadece yarışmalarda başarı ve eğitimde sabır dilemek kaldı!

Kinolog üretici
Juliana Sütunç